
opusdei.org

„Nepasiduokite
baimei ar rutinai“

Tu pereini kritinį tarpsnį: tam
tikra neaiški baimė, sunkumai
pritaikant gyvenimo planą,
varginantis darbas, nes
nebepakanka dvidešimt keturių
valandų per parą visiems
įsipareigojimams atlikti… Ar
bandei laikytis apaštalo
patarimo: „Viskas tebūna
daroma padoriai ir tvarkingai“?
Kitaip tariant, Dievo
akivaizdoje, su Juo, per Jį ir tik
Jam. (Vaga, 512)



sausio 14 d.

Atrodo, tu manęs klausi: kaip turėsiu
elgtis, kad savo profesinį darbą
visada baigčiau tobulai? Atsakau šv.
Pauliaus žodžiais: Elkitės vyriškai,
būkite stiprūs! Viską darykite su
meile. Visa darykite iš meilės,
niekieno neverčiami, nepasiduokite
baimei ar rutinai, tarnaukite mūsų
Dievui Tėvui.

Man patinka kartoti šias išraiškingas,
nors ir nebrandžias eiles, nes pats tai
esu patyręs: Visas mano gyvenimas –
vien meilė, / ir jei patyriau ją, tai tik
per kančią, / bet juk nėra geresnio
mylimojo / už tą, kuris labai kentėjo.
Dirbk savo darbą iš meilės, viską
daryk iš meilės, ir išvysi nuostabių
savo darbo vaisių; stenkis vien dėl to,
kad tu myli, nors tau ir tektų patirti
nesupratimo, neteisybės,
nedėkingumo ir net žmogiško



pralaimėjimo kartėlį. Tai gardūs
vaisiai, amžinybės sėkla!

Tačiau pasitaiko, kad kai kurie geri
žmonės, tikriau – geruoliai, lengvai
pažada skleisti kilnų mūsų tikėjimo
idealą, tačiau savo profesinį darbą
atlieka paviršutiniškai, aplaidžiai.
Susidūrę su tokiais fasadiniais
krikščionimis, turime jiems padėti
švelniai ir be užuolankų ir, jei reikia,
broliškai įspėti, kaip mus moko
Evangelija: Broliai, jei kurį žmogų
ištiktų nelaimė nusidėti, jūs, dvasios
žmonės, pamokykite tokį romiai. Bet
žiūrėk, kad ir pats neįpultum į
pagundą! Nešiokite vieni kitų naštas,
ir taip įvykdysite Kristaus įstatymą. O
jei šie žmonės, laikantys save
katalikais, yra vyresnio amžiaus, turi
daugiau nei mes patirties ar užima
atsakingas pareigas, juo labiau
turime kalbėti, aiškinti, kad
pasitaisytų, kad stengtųsi geriau
dirbti. Tačiau jų nežeminkite, kaip



darytų geras šeimos tėvas ar
mokytojas. (Dievo bičiuliai, 68-69)

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lt-lt/dailytext/nepasiduokite-baimei-ar-

rutinai/ (2025-04-20)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nepasiduokite-baimei-ar-rutinai/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nepasiduokite-baimei-ar-rutinai/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nepasiduokite-baimei-ar-rutinai/

	„Nepasiduokite baimei ar rutinai“

